
Studiju brauciens uz Vāciju 22.-27. oktobrī 

 

Pieci mūsu skolas pārstāvji - M. Šiliņa, K. Vīgants, E. Juberts, A. Apine un es - kopā 

ar sk. G. Tomasu, kā arī deviņi skolēni no Rīgas Valsts 1.ģimnāzijas kopā ar skolas 

direktoru M. Braslu nedēļu pirms brīvlaika pavadīja Vācijā, kur bija iespēja uzzināt par 

studiju iespējām dažādās Vācijas universitātēs. Uzmanība tika pievērsta arhitektūrai, ma-

temātikai, jurisprudencei un dabaszinātnēm - medicīnai, ķīmijai, fizikai u.c. 

22.oktobrī agri no rīta ieradāmies Hamburgā un devāmies uz Hamburgas universi-

tāti (Universität Hamburg), kur uzzinājām, kā studētgribošajiem no ārzemēm iespējams 

iestāties kādā no Vācijas augstskolām. Vēlāk katrs piedalījās sarunā ar kādu no 

universitātes pārstāvjiem par sev interesējošo studiju jomu, bet vakarā devāmies uz 

nakšņošanas vietu Lībekā. Hamburgā mums bija izdevība tikties ar mūsu skolas 

absolventiem Ievu Engeri, Emīlu Ķepīti un Arti Strazdiņu, kuri studē Vācijā. Ieva un Emīls 

iepazīstināja arhitektūras interesentus ar studijām citā Hamburgas universitātē  Hafen 

City Universität Hamburg. 

Nākamajā dienā apmeklējām Deutsche Auslandsgesellschaft (DAG), kur uzzinājām 

par organizācijas darbību, devāmies ekskursijā pa Lībekas vecpilsētu, bet pēc tam uz 

Lībekas tehnisko augstskolu (Fachhochschule Lübeck). Dienas nobeigumā piedalījāmies 

Baltijas vakarā, kur mums bija iespēja likt lietā savas vācu valodas zināšanas, sarunājoties 

ar vāciešiem. 

24.oktobrī viesojāmies Ķīles universitātē (Christian-Albrechts-Universität zu Kiel), 

bet 25.oktobrī - Greifsvaldē, kur pēc apmēram triju stundu brauciena apskatījām 

Greifsvaldes universitātes (Ernst Moritz Ardnt Universität Greifswald) vēsturiskos 

objektus un apmeklējām Akademische Auslandsamt. 

Piektdien, 26.oktobrī DAG kopā ar skolotājiem no Zviedrijas uzzinājām 

interesantus faktus par aktualitātēm vācu jauniešu valodā, bet sestdien lidojām mājup. 

Patīkams pārsteigums piektdien bija Šekspīra komēdijas „Liela brēka, maza vilna” 

iestudējuma apmeklējums Lībekas teātrī. 

Ceļojums bija tā vērts, katrs ieguvām sev noderīgu informāciju, vielu pārdomām 

par mūsu nākotni, jaunu pieredzi un kontaktus. Paldies mūsu lieliskajiem sadarbības 

partneriem Brücke zum Baltikum, īpaši Ansona kungam ar kundzi, par silto uzņemšanu, 

visu mūsu apmeklēto augstskolu pārstāvjiem un arī lieliskajiem ceļabiedriem, ar kuriem šī 

nedēļa izvērtās ļoti jautra un patīkama! Paldies Sīles kundzei par atbalstu šī brauciena 

organizēšanā! 

 

 

RVVĢ pārstāvju vārdā 

Ž.Minka (11.a kl.)   


